
 
 

UCHWAŁA NR LIII/318/2022 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Godów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 4, 9 lit. c, d, pkt 10, art. 51 ust 1, art. 58, art. 61 ust. 1, ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami), 
w związku z art. 89, art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1, art. 215-art. 218, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 243, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zmianami) w oparciu o opinie Komisji, 

Rada Gminy Godów 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się, zgodnie z tabelą nr 1, łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy 
w wysokości: 72.428.643,00 zł. 

2. Kwota dochodów budżetu Gminy, o których mowa w ust.1 obejmuje: 

1) dochody bieżące w wysokości: 58.541.695,00 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości: 13.886.948,00 zł. 

§ 2. 1. Ustala się, zgodnie z tabelą nr 2, łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy 
w wysokości: 83.835.715,00 zł. 

2. Kwota wydatków budżetu Gminy, o których mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 57.193.215,09 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 26.642.499,91 zł. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę: 11.407.072,00 zł. 

2.  Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą przychody z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego w kwocie: 9.793.273,00 zł. 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 719.993,51 zł. 

3) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone 
w pkt 8: 893.805,49 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 8968



§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy w wysokości: 1.803.000,00 zł., 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 3. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy w wysokości: 13.210.072,00 zł. 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 4. 

§ 6. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1) kredytów zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy 
w wysokości: 3.000.000,00 zł, 

2) kredytu długoterminowego w kwocie: 11.596.273,00 zł. 

§ 7. 1. Tworzy się rezerwy budżetowe w wysokości: 273.000,00 zł., w tym: 

1) rezerwę ogólną w wysokości: 90.000,00 zł., 

2) rezerwę celową w wysokości: 183.000,00 zł., z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 8. 1. Planowane dochody z tytułu opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w kwocie 242.000,00 zł. oraz planowane wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 108.000,00 zł. przeznacza się na wydatki związane z realizacją 
zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Planowane dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
6.006.344,00 zł. przeznacza się na wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

3. Planowane dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie: 5.000,00 zł. przeznacza się na 
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

§ 9. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale 
na sołectwa i rodzaj zadania, zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 10. Przyjąć dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie w 2023 roku zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 11. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy zawarte w załączniku nr 1. 

§ 12. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu Gminy w kwocie: 3.000.000,00 zł., 

2) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie: 11.596.273,00 zł., 

3) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków pomiędzy działami, 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w bankach mających siedzibę na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b)  zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju. 

§ 13. Ustalić, że uzyskane przez jednostki budżetowe w ciągu roku zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8968



§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Tomas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółem

010 2 562,00

01095 2 562,00

400,00

2 162,00

600 50 000,00

60016 50 000,00

50 000,00

630 131 665,00

131 665,00

63095 131 665,00

131 665,00

129 429,00

2 236,00

700 407 304,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostała działalność

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

Turystyka

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z usług

Pozostała działalność

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo

Nazwa

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu gminy na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

70005 317 104,00

1 000,00

11 704,00

300,00

115 000,00

187 000,00

1 000,00

100,00

1 000,00

70007 90 200,00

100,00

23 000,00

67 000,00

100,00

710 60 000,00

71004 60 000,00

60 000,00

750 267 349,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

Administracja publiczna

Plany zagospodarowania przestrzennego

Działalność usługowa

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

137 651,00

75011 120 698,00

102 813,00

17 885,00

75023 78 212,00

77 212,00

1 000,00

77 149,00

63,00

75075 60 439,00

60 439,00

60 439,00

75095 8 000,00Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Urzędy wojewódzkie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

8 000,00

751 2 500,00

75101 2 500,00

2 500,00

752 600,00

75212 600,00

600,00

754 500,00

75421 500,00

500,00

756 24 276 518,00

75601 21 000,00

21 000,00

75615 2 871 100,00

2 836 000,00

6 457,00

8 443,00Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

Zarządzanie kryzysowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pozostałe wydatki obronne

Obrona narodowa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

15 000,00

2 000,00

200,00

3 000,00

75616 6 541 836,00

5 000 000,00

411 760,00

9 076,00

160 000,00

380 000,00

540 000,00

11 000,00

30 000,00

75618 386 000,00

108 000,00

36 000,00

242 000,00

75621 14 456 582,00

14 246 036,00

210 546,00

758 20 367 192,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Różne rozliczenia

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z podatku od środków transportowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

75801 17 230 022,00

17 230 022,00

75807 2 737 170,00

2 737 170,00

75814 400 000,00

400 000,00

801 1 979 496,00

34 941,00

80101 39 041,00

34 941,00

4 100,00

33 000,00

1 941,00

80103 72 280,00

18 058,00

6 030,00

48 192,00

80104 849 917,00

128 159,00

137 430,00Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Przedszkola 

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Wpływy z różnych dochodów

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Różne rozliczenia finansowe

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

584 328,00

80148 1 018 258,00

817 580,00

200 678,00

851 81 827,00

81 766,00

85154 81 786,00

81 766,00

20,00

81 766,00

85195 41,00

41,00

852 353 688,00

85213 14 910,00

400,00

14 510,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Pomoc społeczna

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Pozostała działalność

Wpływy z różnych dochodów

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ochrona zdrowia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego

Wpływy z usług

Stołówki szkolne i przedszkolne

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

85214 25 455,00

25 455,00

85216 91 158,00

1 440,00

89 718,00

85219 158 892,00

300,00

10 400,00

148 192,00

85228 16 000,00

16 000,00

85230 47 273,00

47 273,00

855 4 351 283,00

85501 22 000,00

4 000,00

18 000,00Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z pozostałych odsetek

Świadczenie wychowawcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Rodzina

Wpływy z różnych dochodów

Pomoc w zakresie dożywiania

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Ośrodki pomocy społecznej

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

Zasiłki stałe

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

85502 4 305 771,00

3 000,00

13 000,00

4 249 771,00

40 000,00

85503 2 546,00

488,00

2 058,00

85513 20 966,00

640,00

20 326,00

900 6 073 544,00

1 700,00

90002 6 016 844,00

6 006 344,00
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

Karta Dużej Rodziny

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Wpływy z pozostałych odsetek

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

6 500,00

4 000,00

90005 51 700,00

1 700,00

1 700,00

50 000,00

90019 5 000,00

5 000,00

921 125 883,00

125 883,00

92195 125 883,00

125 883,00

125 883,00

926 9 784,00

9 784,00

92605 9 784,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych opłat

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

9 784,00

9 784,00

58 541 695,00

523 390,00

010 2 498 500,00

01044 2 498 500,00

2 498 500,00

600 2 895 747,00

65 428,00

60016 2 895 747,00

65 428,00

65 428,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

Drogi publiczne gminne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Infrastruktura sanitacyjna wsi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

275 275,00

2 555 044,00

630 122 842,00

122 842,00

63095 122 842,00

122 842,00

122 842,00

700 1 909 997,00

634 997,00

70005 1 909 997,00

634 997,00

50 000,00

634 997,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostała działalność

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Turystyka

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

1 225 000,00

801 6 442 862,00

37 907,00

80101 37 907,00

37 907,00

37 907,00

80103 3 655 000,00

3 655 000,00

80104 2 749 955,00

2 749 955,00

900 17 000,00

17 000,00

90005 17 000,00

17 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Przedszkola 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Szkoły podstawowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 8968



Dział Rozdział Plan ogółemNazwa

17 000,00

13 886 948,00

878 174,00

72 428 643,00

1 401 564,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

majątkowe razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 8968



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

obsługa długu

010 20 169,40 20 169,40 0,00 20 169,40 0,00 0,00 0,00 0,00 4 008 125,00 4 008 125,00

01008 9 154,40 9 154,40 0,00 9 154,40 0,00 0,00 0,00 0,00 645 571,00 645 571,00

01030 8 365,00 8 365,00 0,00 8 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 500,00 152 500,00

01044 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 210 054,00 3 210 054,00

01095 2 650,00 2 650,00 0,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 1 984 500,00 1 009 500,00 131 000,00 878 500,00 975 000,00 0,00 0,00 0,00 5 204 321,11 5 204 321,11

60004 975 000,00 0,00 0,00 0,00 975 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 550 000,00

60016 989 500,00 989 500,00 131 000,00 858 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 579 743,71 4 579 743,71

60017 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

60095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 577,40 54 577,40

630 85 924,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 77 924,00 0,00 303 685,00 303 685,00

63095 85 924,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 77 924,00 0,00 303 685,00 303 685,00

700 720 087,00 720 087,00 0,00 720 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 246 184,00 4 246 184,00

70005 618 010,00 618 010,00 0,00 618 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 186 184,00 4 186 184,00

70007 87 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 14 577,00 14 577,00 0,00 14 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00

710 7 400,00 7 400,00 0,00 7 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 6 498 378,40 6 161 096,07 5 008 778,00 1 152 318,07 7 038,00 270 456,00 59 788,33 0,00 0,00 0,00

75011 200 698,00 200 398,00 174 638,00 25 760,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75014 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 226 006,00 20 450,00 0,00 20 450,00 0,00 205 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 5 138 521,33 5 092 433,00 4 297 926,00 794 507,00 0,00 3 000,00 43 088,33 0,00 0,00 0,00

75075 64 200,00 47 500,00 3 600,00 43 900,00 0,00 0,00 16 700,00 0,00 0,00 0,00

75085 562 971,00 562 371,00 528 314,00 34 057,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 302 782,07 234 744,07 4 300,00 230 444,07 7 038,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym: 

Pozostała działalność 302 782,07 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

2 500,00 0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 64 200,00 0,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
562 971,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 226 006,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
5 138 521,33 0,00

Urzędy wojewódzkie 200 698,00 0,00

Egzekucja administracyjna należności 

pieniężnych
3 200,00 0,00

Pozostała działalność 5 000,00 0,00

Administracja publiczna 6 498 378,40 0,00

Działalność usługowa 7 400,00 0,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 2 400,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
87 500,00 0,00

Pozostała działalność 74 577,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 4 966 271,00 937 177,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 804 194,00 937 177,00

Turystyka 389 609,00 303 685,00

Pozostała działalność 389 609,00 303 685,00

Drogi wewnetrzne 40 000,00 0,00

Pozostała działalność 54 577,40 0,00

Drogi publiczne powiatowe 550 000,00 0,00

Drogi publiczne gminne 5 569 243,71 76 975,00

Transport i łączność 7 188 821,11 76 975,00

Lokalny transport zbiorowy 975 000,00 0,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 210 054,00 0,00

Pozostała działalność 2 650,00 0,00

Izby rolnicze 8 365,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 152 500,00 0,00

Rolnictwo i łowiectwo 4 028 294,40 0,00

Melioracje wodne 654 725,40 0,00

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 8968



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

obsługa długu

w tym: 

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

75101 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 1 300,00 600,00 0,00 600,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 1 300,00 600,00 0,00 600,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 190 700,00 173 700,00 44 100,00 129 600,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

75412 188 200,00 171 200,00 44 100,00 127 100,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

75421 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

75702 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00

758 273 000,00 273 000,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 273 000,00 273 000,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 28 127 538,53 27 181 529,00 23 191 038,00 3 990 491,00 0,00 907 186,00 38 823,53 0,00 12 698 389,28 12 698 389,28

80101 15 848 658,53 15 229 345,00 13 750 338,00 1 479 007,00 0,00 580 490,00 38 823,53 0,00 94 389,28 94 389,28

80103 515 071,00 496 442,00 446 712,00 49 730,00 0,00 18 629,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00

80104 6 055 882,00 5 864 076,00 5 103 136,00 760 940,00 0,00 191 806,00 0,00 0,00 8 304 000,00 8 304 000,00

80106 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 482 581,00 467 462,00 457 145,00 10 317,00 0,00 15 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 308 526,00 307 980,00 123 987,00 183 993,00 0,00 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 102 180,00 102 180,00 0,00 102 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 2 726 303,00 2 719 808,00 1 460 727,00 1 259 081,00 0,00 6 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 345 746,00 335 268,00 323 433,00 11 835,00 0,00 10 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 1 646 391,00 1 582 768,00 1 523 060,00 59 708,00 0,00 63 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 41 200,00 21 200,00 2 500,00 18 700,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 431 807,00 325 612,00 232 232,00 93 380,00 10 000,00 0,00 96 195,00 0,00 0,00 0,00

85153 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 426 766,00 320 571,00 232 232,00 88 339,00 10 000,00 0,00 96 195,00 0,00 0,00 0,00

85195 41,00 41,00 0,00 41,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 649 770,00 1 460 663,00 1 034 036,00 426 627,00 0,00 189 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 184 000,00 184 000,00 0,00 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 1 649 770,00 0,00

Domy pomocy społecznej 184 000,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 426 766,00 0,00

Pozostała działalność 41,00 0,00

Ochrona zdrowia 431 807,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 5 000,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 646 391,00 0,00

Pozostała działalność 41 200,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 2 726 303,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

345 746,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 308 526,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 102 180,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 55 000,00 0,00

Świetlice szkolne 482 581,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
4 815 071,00 0,00

Przedszkola 14 359 882,00 0,00

Oświata i wychowanie 40 825 927,81 44 597,00

Szkoły podstawowe 15 943 047,81 44 597,00

Różne rozliczenia 273 000,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 273 000,00 0,00

Obsługa długu publicznego 1 200 000,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki

1 200 000,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 200 200,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 2 500,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 1 300,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
202 700,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
2 500,00 0,00

Obrona narodowa 1 300,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 8968



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

obsługa długu

w tym: 

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

85205 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 14 910,00 14 910,00 0,00 14 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 58 655,00 3 200,00 200,00 3 000,00 0,00 55 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 91 158,00 1 440,00 0,00 1 440,00 0,00 89 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 1 117 153,00 1 103 838,00 971 515,00 132 323,00 0,00 13 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 62 321,00 62 321,00 62 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 95 273,00 65 654,00 0,00 65 654,00 0,00 29 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 4 773 206,00 1 116 434,00 699 453,00 416 981,00 0,00 3 656 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 4 331 465,00 674 693,00 638 219,00 36 474,00 0,00 3 656 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 488,00 488,00 0,00 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 398 287,00 398 287,00 61 234,00 337 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 20 966,00 20 966,00 0,00 20 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 8 555 688,09 8 424 867,00 952 354,00 7 472 513,00 0,00 12 400,00 118 421,09 0,00 136 433,00 136 433,00

90001 34 300,00 34 300,00 0,00 34 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 5 906 344,00 5 906 344,00 139 744,00 5 766 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00

90003 55 300,00 55 300,00 23 300,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 135 421,09 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 118 421,09 0,00 22 700,00 22 700,00Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 158 121,09 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 55 300,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 19 500,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 6 006 344,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 34 300,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

20 966,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
8 692 121,09 0,00

Karta Dużej Rodziny 488,00 0,00

Wspieranie rodziny 398 287,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 22 000,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

4 331 465,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym
25 000,00 0,00

Rodzina 4 773 206,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 27 000,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
2 000,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 95 273,00 0,00

Pozostała działalność 19 000,00 0,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej

5 300,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
62 321,00 0,00

Zasiłki stałe 91 158,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 117 153,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

58 655,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 1 000,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie
1 000,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej

14 910,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 8968



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

obsługa długu

w tym: 

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

90006 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 1 420 800,00 1 420 800,00 0,00 1 420 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 733,00 8 733,00

90026 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

90095 968 523,00 956 123,00 789 310,00 166 813,00 0,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 2 156 745,27 82 064,27 5 015,00 77 049,27 2 000 000,00 3 000,00 71 681,00 0,00 0,00 0,00

92114 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 680 000,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 156 745,27 82 064,27 5 015,00 77 049,27 0,00 3 000,00 71 681,00 0,00 0,00 0,00

926 487 501,40 158 317,40 42 140,00 116 177,40 305 000,00 20 000,00 4 184,00 0,00 33 362,52 33 362,52

92601 133 737,40 133 737,40 38 860,00 94 877,40 0,00 0,00 0,00 0,00 33 362,52 33 362,52

92605 353 764,00 24 580,00 3 280,00 21 300,00 305 000,00 20 000,00 4 184,00 0,00 0,00 0,00

57 193 215,09 47 125 539,14 31 342 646,00 15 782 893,14 3 297 038,00 5 103 621,00 467 016,95 1 200 000,00 26 642 499,91 26 642 499,91Wydatki ogółem: 83 835 715,00 1 362 434,00

Obiekty sportowe 167 099,92 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 353 764,00 0,00

Pozostała działalność 156 745,27 0,00

Kultura fizyczna 520 863,92 0,00

Pozostałe instytucje kultury 1 320 000,00 0,00

Biblioteki 680 000,00 0,00

Pozostała działalność 968 523,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 156 745,27 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 429 533,00 0,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami
15 000,00 0,00

Ochrona gleby i wód podziemnych 5 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 8968



§ nazwa plan

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 803 000,00

z tego: 

pożyczka niska emisja 2022 78 000,00

pozyczka niska emisja 2021 125 000,00

Kredyt 2014 400 000,00

Kredyt 2020 300 000,00

Kredyt 2018 200 000,00

Kredyt 2017 700 000,00

Tabela nr 3. Planowane rozchody budżetu gminy na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 8968



§ nazwa plan

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

719 993,51

w tym: RFIL - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 719 993,51

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 11 596 273,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 893 805,49

13 210 072,00RAZEM

Tabela nr 4. Planowane przychody gminy na 2023 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 8968



Tabela nr 5. Zadania planowane do realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego w 2023 roku  

dział rozdział sołectwo nazwa zadania / przedsięwzięcia  kwota 

700 70095 Godów Poprawa infrastruktury na terenach rekreacyjnych w sołectwie Godów 9.577,00 

926 92601 Godów 18.000,00 

700 70095 Godów Wykonanie żaluzji na wiacie na terenie rekreacyjnym w Godowie 15.000,00 

754 75412 Godów Zakup pompy pływającej dla OSP Godów 12.000,00 

600 60095 Gołkowice 
Zagospodarowanie działki gminnej o nr 1404/179 przy ul. Stanisława Staszica w Gołkowicach 

(parking) 
54.577,40 

600 60017 Krostoszowice Budowa drogi dojazdowej do stawu nawadniającego boisko wraz z wyczyszczeniem stawu 20.000,00 

700 70005 Krostoszowice 
Dokończenie budowy budynku gminnego na kompleksie sportowo-rekreacyjnym ORLIK w 

Krostoszowicach 
30.000,00 

926 92601 Krostoszowice Przebudowa placu zabaw w Krostoszowicach (korytowanie oraz nawiezienie kamienia) 4.577,40 

010 01008 Łaziska Czyszczenie rowów gminnych w Łaziskach 4.577,40 

700 70095 Łaziska Ponowne ułożenie części alejki kostką brukową w Parku sołeckim w Łaziskach 45.000,00 

921 92195 Łaziska Wykonanie namiotu dla organizacji imprez plenerowych przez organizacje społeczne w Łaziskach 5.000,00 

921 92195 Podbucze 
Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej na terenie sołectwa Podbucze (zakup ławo 

stołów, koszy na odpady, urządzeń na plac zabaw) 
22.049,27 

600 60016 Skrbeńsko Wymiana tabliczek z nazwami ulic na terenie sołectwa Skrbeńsko 6.000,00 

801 80101 Skrbeńsko Wykonanie projektu budowy  boiska typu Orlik przy szkole podstawowej w Skrbeńsku 28.577,40 

926 92601 Skrbeńsko Wykonanie nagłośnienia boiska sportowego przy ul. Zielonej w Skrbeńsku 20.000,00 

801 80101 Skrzyszów Wykonanie przewrotni dla uczniów Szkoły Podstawowej w Skrzyszowie 21.214,88 

926 92601 Skrzyszów 
Wykonanie studni głębinowej razem z pompą na cele nawadniania boiska sportowego Gwiazda 

Skrzyszów 
33.362,52 

 RAZEM 349.513,27 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 8968



Dział Rozdział § Nazwa plan

4 386 939,00

750 Administracja Publiczna 102 813,00

75011 Urzędy wojewódzkie 102 813,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
102 813,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 500,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
2 500,00

752 Obrona narodowa 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
600,00

851 Ochrona zdrowia 41,00

85195 Pozostała działalność 41,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
41,00

852 Pomoc społeczna 10 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
10 400,00

Tabela nr 6.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych Gminie Godów w 2023 roku

DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 8968



Dział Rozdział § Nazwa plan

855 Rodzina 4 270 585,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 249 771,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
4 249 771,00

85503 Karta Dużej  Rodziny 488,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
488,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
20 326,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -  gminnym) ustawami
20 326,00

4 386 939,00

750 Administracja Publiczna 102 813,00

75011 Urzędy wojewódzkie 102 813,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 703,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 655,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 099,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 500,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 091,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 358,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51,00

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 8968



Dział Rozdział § Nazwa plan

752 Obrona narodowa 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00

851 Ochrona zdrowia 41,00

85195 Pozostała działalność 41,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11,00

4300 Zakup usług pozostałych 30,00

852 Pomoc społeczna 10 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 400,00

3110 Świadczenia społeczne 10 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00

855 Rodzina 4 270 585,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 249 771,00

3110 Świadczenia społeczne 3 656 772,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 727,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 835,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 495 592,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 097,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 748,00

4260 Zakup energii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 488,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 8968



Dział Rozdział § Nazwa plan

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów
20 326,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  20 326,00

Dział Rozdział § Nazwa Kwota

750 Administracja publiczna 365,00

75011 Urzędy wojewódzkie 365,00

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 365,00

855 Rodzina 61 042,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
61 000,00

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 61 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 42,00

2350 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 42,00

61 407,00RAZEM KWOTA DOCHODÓW 

Kwota dochodów do odprowadzenia do budżetu państwa

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 8968



podmiotowa celowa

2 000 000,00 1 777 507,71

600 1 777 507,71

60004 Lokalny transport  zbiorowy 975 000,00

w tym bieżące: 975 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 550 000,00

w tym majątkowe: 550 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 252 507,71

w tym majątkowe: 252 507,71

921 2 000 000,00

92114 Pozostałe instytucje kultury Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 1 320 000,00

92116 Biblioteki Gminna Biblioteka Publiczna 680 000,00

330 000,00

010 10 000,00

01044 10 000,00

w tym majątkowe: dotacje na podstawie uchwały Rady Gminy 10 000,00

851 10 000,00

85154 10 000,00

w tym bieżące: dotacja- konkurs - pożytek publiczny 10 000,00

900 5 000,00

90026 5 000,00

w tym majątkowe dotacje na podstawie uchwały Rady Gminy 5 000,00

926 305 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 305 000,00

w tym: bieżące: 305 000,00

Transport i łączność

kwota dotacji

Załącznik Nr 1. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia w 2023 roku

dział rozdział nazwa nazwa zadania

Rolnictwo i łowiectwo

Kultura fizyczna

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

publiczny transport zbiorowy - Powiat Wodzisławski

budowa, przebudowa dróg powiatowych położonych na 

terenie gminy

projekt budowy Drogi Głównej Południowej 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Infrastruktura sanitacyjna wsi

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Ochrona zdrowia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 8968


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5 Litera c

	Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2022-12-30T12:12:37+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




